



SENATOR  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
dr Ryszard Majer

Częstochowa, 4 grudnia 2017r

Regionalny Związek Pszczelarzy  
w Częstochowie

Szanowni Państwo

„Jeśli z Ziemi znikną pszczoły, człowiekowi pozostaną tylko cztery lata życia: nie ma pszczół, nie ma zapylania, nie ma roślin, nie ma zwierząt, nie ma ludzi” - to słowa Alberta Einsteina.

Niestety nie jest to koszmarny żart tylko wynik obserwacji i przemyśleń. Jeżeli istnienie ponad 80% roślin jest uzależnione od zapylania przez owady, to jak przyroda mogłaby bez nich funkcjonować? Jeżeli pszczoły wyginą to prawdopodobnie nikt więcej nie zapyli roślin. Taka wyrwa w łańcuchu pokarmowym będzie miała ogromne konsekwencje dla całej przyrody i nawet najlepsza symulacja komputerowa nie jest w stanie tego pokazać.

Korzyści z obecności pszczół w rolnictwie są doceniane nie od dziś, jednak mniej mówi się o ich roli w środowisku naturalnym. Warto więc podkreślić, że ekonomiczna wartość zapylania przez owady pszczołowe wykracza ponad produkcję rolniczą. Pszczoły zapylają wszystkie rośliny, nie tylko uprawne. W przypadku upraw sadowniczych, gdzie główny plon stanowią owoce, zapylanie roślin przez owady jest jedynym zabiegiem umożliwiającym zwiększenie plonów. Wszystkie pozostałe zabiegi stosowane po zapyleniu, mają jedynie działanie pielęgnacyjne. Ważną rolą pszczół jest również zapylanie rodzimych gatunków roślin, które dostarczają pokarm dzikim zwierzętom, a to stanowi element prawidłowego funkcjonowania ekosystemu. Pomimo tych wszystkich, oczywistych faktów oraz już widocznych skutków niedoboru pszczelej pracy, nadal nie jest ona dostrzegana w powszechnej opinii.

Dlatego tak ważne jest uświadomienie społeczeństwu roli pszczoły w przyrodzie, jak ją należy postrzegać na co dzień i wspomaganie wszystkich tych, którzy chcą przyczynić się do rozwoju pszczelarstwa. Ażeby ogół społeczeństwa nie kojarzył pszczoły wyłącznie z żądłem i bólem ale z miodem, zdrowiem a przede wszystkim z tym, że od NIEJ zależy nasze „**być albo nie być**”.

Dzisiejsza konferencja to świetna okazja, żeby się spotkać i porozmawiać o roli pszczół w ekosystemie a także nowych kierunkach dotyczących rozwoju pszczelarstwa w Polsce.

Życzę Państwu owocnych obrad.

Senator Rzeczypospolitej Polskiej

dr Ryszard Majer